Pińczów dnia, 25.10.2016 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE
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28-400 PIŃCZÓW 

tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91

e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy zapytania ofertowego zakup i dostawa Respiratora stacjonarnego dla dorosłych
Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 21.10.2016 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Zapytania ofertowego.

Zapytanie oferenta zadane w dniu 21.10.2016 r.
Pytanie:
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do zapytania ofertowego kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej:

1. Oświadczamy, że po zapoznaniu się z warunkami udziału w zamówieniu na „zakup i dostawę respiratora stacjonarnego dla dorosłych” oferujemy wykonanie robót za:

Kwota netto
…………………………….zł

Kwota VAT (%) 
…………………………….zł

Kwota brutto
…………………………….zł

(słownie………………………………………………………………………………………………zł)
W tym koszt finansowania płatności ratalnej:
Cena netto………………………….PLN, stawka VAT zw., cena brutto………………………………PLN;
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyraża zgodę na skrócenie gwarancji sprzedaży części zamiennych przez okres min. 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie:
3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż serwis po upływie terminu gwarancji będzie pełniony na koszt i ryzyko Wykonawcy przez autoryzowany serwis wskazanym w ofercie. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie:
4. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z załącznika nr 2  pkt 96 słowa  „i pogwarancyjnym”. Wskazujemy, że po okresie gwarancji serwis będzie świadczony przez autoryzowany serwis na warunkach wskazanych przez serwis.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wykreśla z załącznika nr 2  pkt 96 słowo  „i pogwarancyjnym”.
Pytanie:
5. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie przez jaki okres trwania serwisu pogwarancyjnego (ile lat) zamawiający oczekuje  2 dni reakcji serwisu.
Odpowiedź: Odpowiedź była pozytywna.
Pytanie:
6. Prosimy o potwierdzenie że wskazany w punkcie 102 załącznika nr 2, 4 letni okres będzie liczony od daty podpisania protokołu odbiorczego. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie terminu.
Odpowiedź: Tak, będzie liczony od daty podpisania protokołu odbiorczego.
Pytanie:
7. Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów SIWZ oraz zmianę treści w pkt. 1 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego terminu płatności i nadanie mu brzmienia: „Termin płatności - 12 równych rat płatnych: pierwsza rat a płatna nie później niż w ciągu 14 dni od daty przyjęcia przez Zamawiajacego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a następne raty płatne do 30 dnia każdego miesiąca. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiajacego”. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia w załączniku nr 1 do zapytania ofertowego w pkt. 1 zdanie dot. terminu płatności na ,,Termin płatności - uregulowanie należności w 12 równych ratach płatnych: pierwsza rata płatna nie później niż w ciągu 14 dni od daty przyjęcia przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, a następne raty płatne do 30 dnia każdego kolejnego miesiąca. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”.
Pytanie:
8. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu treści: „Zamawiający zobowiązuje się do uregulowania należności w 12 równych ratach płatnych: pierwsza rata płatna nie później niż w ciągu 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury a następne raty do 25 dnia każdego kolejnego miesiąca. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
9. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po podpisaniu protokołu odbioru Zamawiający nie może odmówić przyjęcia faktury.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że po podpisaniu protokołu odbioru nie może odmówić przyjęcia prawidłowo wystawionej faktury.
Pytanie:
10. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy zmianę zapisu §4 ustęp 2 wzoru umowy: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
11. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §5 ustęp 2 wzoru umowy i nadanie mu treści: „Wszelkie reklamacje Wykonawca zobowiązany jest załatwić w ciągu 14 dni roboczych”. Pozostawienie zapisu bez zmian jest zbyt rygorystyczne, ponieważ Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć czego mogą dotyczyć reklamacje Zamawiającego i z góry określić terminu ich rozpatrzenia.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

12. Prosimy o zmianę kary umownej zawartej w §6 ust. 1 pkt. a) i b) i naliczanie jej za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

13. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 ustęp 3 wzoru umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

14. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

15. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
16. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

17. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

18. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

19. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

20. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.  Proponujemy poniższy zapis:
 „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:

21. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
22. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
23. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie:
24. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie pytania wraz z odpowiedziami są zamieszczane na stronie internetowej Zamawiającego www.szpitalpinczow.pl dlatego Wykonawcy mają dostęp do wszelkich modyfikacji dokumentacji zapytania ofertowego.
Pytanie:
25. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
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